ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов сельского поселения

«ШЕЛОНСКАЯ волость»

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2024  г.   № 157
дер. Дубишно
(принято на двадцать пятом очередном  заседании

Собрания депутатов сельского поселения
 «Шелонская волость»  второго  созыва)
д. Дубишно

Об утверждении схемы многомандатного

избирательного округа для проведения

выборов депутатов Собрания депутатов

сельского поселения «Шелонская волость»

        Рассмотрев представленную Территориальной избирательной комиссией Дедовичского района схему многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Шелонская волость», руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Закона Псковской области от 01.08.2003 года № 295-ОЗ «Избирательный Кодекс Псковской области» и Уставом муниципального образования «Шелонская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Шелонская волость»

РЕШИЛО:

1.Утвердить сроком на десять лет схему многомандатного избирательныого округа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Шелонская волость»согласно приложениям №1 и № 2.

          2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
          3.Направить данное решение в Территориальную избирательную комиссию Дедовичского  района Псковской области.

4.Ообнародовать настоящее решение.

	Глава сельского поселения
 «Шелонская волость»

	Е.В.Николаева

Приложение № 1

к Решению Собрания депутатов

сельского поселения «Шлонская волость»

от 26.12.2024  года № 157
Схема многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

сельского поселения «Шелонская волость»
	Избирательный округ
	Количество мандатов
	Границы избирательного округа
	Перечень административно-территориальных единиц, входящие в избирательный округ
	Число избирателей в округе на 01.07.2024 г.

	Многомандатный избирательный округ № 1

	10

	Граница округа с северной стороны начинается от точки пересечения железной дороги с границей муниципального образования "Дновский район", идет по мелиоративным каналам и по смежеству с северной стороны с муниципальным образованием "Дновский район", пересекает ручей Васильев, затем идет ломаной линией по лесу в юго-восточном направлении, огибает урочище Речино, далее идет в восточном направлении по болоту Фекинский Мох прямой линией и частично ломаной, пересекая болото Фекинский Мох, пересекая ручьи и канавы, выходит на смежество с Новгородской областью. Пересекает р. Северку и далее идет по болоту Большое Огнище в восточном направлении. Севернее оз. Поганого меняет направление на юго-западное и идет по болоту, по лесу между урочищами Роговая и Иванин Остров, меняя направление на юго-восток, пересекает ручей Новлянский и ручей Ущенка. Затем граница меняет направление на юго-запад, пересекая р. Болотенку, между деревнями Петрово Новгородской области и Алексино идет ломаной линией по лесу, огибая болото Татинский Мох, и на границе урочища Листвянка с землями Дедовичского лесничества меняет направление на северо-запад и идет по ручью Паревичский и между урочищами Городок и Касатиха, далее идет по лесным площадям Дедовичского лесничества в западном направлении к дороге Хохлово -Дедовичи. По дороге Хохлово - Дедовичи, включая урочище Железница, выходит на водохранилище р. Шелонь и идет по руслу реки рядом с деревнями Точки и Коруево, между деревнями Новики и Лемтюхово меняет направление на юго-западное, пересекает ручей Каменский и идет по лесному фонду Дедовичского лесничества, идет извилистой линией, меняет направление на северное, идет по урочищу Плохин Бугор, меняет направление на западное и проходит с северной стороны от дер. Кипино, меняет направление на северо-западное и продолжает идти в северном направлении по руслу р. Ильзны вниз по течению, пересекая р.Шелонь в точке впадения в нее р. Ильзны, и идет по берегу Дюкового ручья. В северном направлении идет к дер. Лихачевка, огибает деревню с левой стороны, пересекает автодорогу Дедовичи - Ясски и огибает дер. Пружково с южной стороны, подходит к муниципальному образованию "Дедовичи". Проходя по границе бывшего садово-огороднического товарищества "Восток", огибает базу бывшего Лесопромышленного комбината 543, идет по границе асфальтобетонного завода, меняет направление на северное, подходит к дер. Лбово и идет по       автодороге Дно - Дедовичи, подходит к муниципальному образованию "Дедовичи" и по границам  бывших садоводческих товариществ "Белозорево", "Нива" и "Негодицы" подходит к р. Шелонь и дальше по руслу р. Шелонь идет на север вниз по течению возле деревень Борок, Сухарево,

Малая Храпь, идет по руслу реки между деревнями Поколотово и Межник, далее идет в        восточном направлении с северной стороны от деревень Межник и Нивы, пересекает   Октябрьскую железную дорогу между 270 - 271 км, огибает с северной стороны дер. Аничковы Гривы и идет на север по Октябрьской железной дороге до начальной точки.
	Деревни:Алексино, Апросово, Александрово, Алешня, Аничковы Гривы, Бельская Лука, Березово, Березово, Березовец, Борок, Белозорево, Боковень, Большой Клинец, Ветчи, Гавшино, Гаравицы, Гостеж, Гористая, Дубишно, Дубеченок, Жарок, Жадиновичи, Заречье, Замостье,  Зуевка, Карсаковы Гривы, Котово, Крутец,  Киково, Кленива, Костры, Коруево, Крючково, Крутец, Лбово, Липня,  Ламовка, Ламовы Горки, Лешино, Лихачевка, Межник, Могилево, Маковье, Малый Клинец, Мишино, Мостки, Негодицы, Нивы, Новый Борок, Новики, Новое Заполье, Овинец, Острая Лука, Острый Камень, Перекрасная, Першнево, Плещевка, Подсобляево, Погорелое, Пруды, Пружково, Пуково, Раменье, Релка, Рои,  Раслово, Рисково, Селище, Северное Устье, Северо, Склево, Станки, Сойки, Сосница, Старый Борок, Сухинькино, Тютьково, Точки, Третье Заполье, Тюриково, Тягуще, Хверщевка, Чернево, Шилово, Ярилово, Ясски.

	1206

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
 к решению Собрания депутатов
 сельского поселения «Шелонская волость»

 от 26.12.2024 г. № 157
 [image: image1.jpg]Oxpyr No